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dań, na równych prawach, mogli 
brać udział tak badacze, jak i ba-
daczki, nie możemy bowiem tracić 
potencjału kobiet, które stanowią 
50% naszego społeczeństwa.

– Uniwersytet Gdański, będąc 
partnerem w konsorcjum Europe-
an University of the Seas, swoją 
misję uniwersytetu społecznie 
zaangażowanego realizuje też 
w kontekście międzynarodowym, 
przez aktywne współtworzenie 
oferty edukacyjnej, agendy ba-
dawczej oraz planu komplek-
sowych działań rozwijających 
współpracę uczelni sześciu krajów 
tworzących SEA-EU z otoczeniem 
społeczno-gospodarczym – mówi 
prorektor Bielawski. – Ambicją Eu-
ropean University of the Seas jest 
bycie międzynarodową, zintegro-
waną społecznością akademicką, 
wspólnie odpowiadającą na wy-
zwania współczesnego świata za 
pomocą badań naukowych na 
najwyższym poziomie i  nowo-
czesnej, innowacyjnej edukacji, 
wspierającej rozwój gospodarczy 
i kulturowy Europy oraz świata.

Uniwersytet Gdański, inicjując 
przedsięwzięcia w  ramach spo-
łecznej odpowiedzialności nauki, 
wzmacnia kapitał społeczny tak 
ważny dla rozwoju naszego kraju. 
Mowa tu o wartościach, które za-
akceptowane przez całą społecz-
ność akademicką przekazywane 
są poza mury uczelni. To odpowie-
dzialność, która dobrym przykła-
dem pomaga inspirować innych.

Sylwia Dudkowska-Kafar

wpływ leków na środowisko itp.). 
Pierwsze cztery debaty odbyły 
się w październiku br. Następne 
osiem planowanych jest w seme-
strze letnim roku akademickiego 
2021/2022. 

Z kolei w marcu 2022 roku od-
będzie się II edycja Kongresu Eko-
nomicznych i Ekologicznych Kół 
Studenckich, podczas którego stu-
denci i przedstawiciele kół nauko-
wych będą mieli okazję wymienić 
się doświadczeniami i poglądami. 
Konferencja ma podnieść świado-
mość i poprawić wiedzę młodych 
ludzi na temat zagadnień związa-
nych z wieloaspektowym oddziały-
waniem działalności gospodarczej 
na środowisko i  społeczeństwo. 
W czerwcu 2022 roku planowana 
jest kolejna już konferencja dla 
młodych naukowców. Tematy 
prezentowanych na niej badań 
naukowych pomogą podkreślić 
rolę chemii, biznesu oraz ochrony 
środowiska w życiu człowieka. 

Na koniec warto wspomnieć, że 
15 października 2021 roku odbył się 
na UG Dzień Zrównoważonego 
Rozwoju, który promował przede 
wszystkim Cele Zrównoważone-
go Rozwoju oraz realizację polity-
ki społecznej odpowiedzialności 
uczelni przez dialog z  interesa-
riuszami i podejmowanie wspól-
nych działań dotyczących podno-
szenia ekologicznej świadomości 
społeczeństwa. Postanowiono, że 
każdego roku dzień ten będzie 
promował zrównoważony model 
konsumpcji oraz realizację kon-
cepcji zero waste. 

* * *

W ostatniej dekadzie społeczeń-
stwo zaczęło coraz bardziej do-
ceniać nauki biologiczne i  che-
miczne, powstaje też coraz więcej 
innowacyjnych technologii poma-
gających w walce z takimi proble-
mami, jak: zmiany klimatyczne, 
bezpieczeństwo żywnościowe, 
zdrowie i oczywiście pandemia 
COVID-19, której efektem jest 
ogromny rozwój metod diagno-
stycznych oraz powstanie nowej 
generacji wysoce efektywnych 
szczepionek przeciwwirusowych, 
a także ukazanie znaczenia nauki 
w rozwoju społeczeństwa. Rozwój 
nauki wpływa na nas wszystkich 
każdego dnia. Codziennie mówi się 
przecież o kryzysie klimatycznym, 
temat ten wybrzmiał zwłaszcza 
podczas tegorocznej konferencji 
klimatycznej COP26 w szkockim 
Glasgow. Dlatego tak ważne jest, 
aby naukowcy i  naukowczynie 
współpracowali ze społeczeń-
stwem, aby dzięki niezbędnym 
zmianom wypracowanym na pod-
stawie odpowiedzialnych badań 
i innowacji uczynić świat lepszym 
miejscem dla nas wszystkich. Jed-
nak, aby tak się stało, instytucje 
badawcze i uniwersytety powinny 
dzielić się informacjami o swoich 
pracach badawczych. Wyjaśnia-
jąc przy tym, w jaki sposób będą 
one miały bezpośredni wpływ na 
otaczającą nas rzeczywistość. Dzia-
łania takie wzmocni niewątpliwie 
dbałość o to, aby w prowadzeniu 
i upowszechnianiu wyników ba-

1  Zarządzenie nr 98/R/17 Rektora UG z dnia 2 października 2017 roku w spra-
wie wprowadzenia zmian w Regulaminie Pracy Uniwersytetu Gdańskiego: 
https://bip.ug.edu.pl/akty_normatywne/84319/zarzadzenie_nr_98r17_rekto-
ra_uniwersytetu_gdanskiego_z_dnia_2_pazdziernika_2017_roku_w_spra-
wie_wprowadzenia_zmian_w_regulaminie_pracy_uniwersytetu

2  https://geincee.act-on-gender.eu/gender-equality-mapping
3  J.E. Williams, D.L. Best, Measuring Sex Stereotypes: A Thirty-Nation Study, 

SAGE Publications, 01.09.1982
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Historia
z radością w 1948 roku pierwszy 
rektor WSHM prof. Władysław 
Kowalenko1. Przede wszystkim 
była to jednak radość i duma 
z  powstania uczelni, która od 
początku miała ambicje wspie-
rania swoimi badaniami oraz ab-
solwentami gospodarki regionu 
i Polski, w tym przede wszystkim 
gospodarki morskiej. „Początki 
były trudne. Nie miejmy o  to 
żalu do nikogo. Liczmy przede 
wszystkim na własne siły. To zna-
czy – nie szczędźmy ich. Morze 
warte jest najwyższego wysiłku! 
Spłaci ono kiedyś za to przyszłym 
polskim pokoleniom sowity okup 
wdzięczności” – podsumowywał 
pierwsze lata działalności uczelni 

prof. Tadeusz Ocioszyński, ówcze-
sny dziekan Wydziału Morskiego2 .

W 1952 roku, w ramach ujedno-
licania nazw szkół ekonomicznych, 
WSHM została przemianowana na 
Wyższą Szkołę Ekonomiczną w So-
pocie. Natomiast 20 marca 1970 
roku z połączenia Wyższej Szkoły 
Ekonomicznej i Wyższej Szkoły Pe-
dagogicznej powstał Uniwersytet 
Gdański, w którym wśród sześciu 
wydziałów znalazły się dwa wy-
działy ekonomiczne: Ekonomiki 
Produkcji i Ekonomiki Transportu.  
Od 1 października 1993 roku Wydział 
Ekonomiki Produkcji przekształco-
ny został w Wydział Zarządzania, 
a Wydział Ekonomiki Transportu 
w Wydział Ekonomiczny.

Historia Wydziału Zarządzania 
to przede wszystkim skuteczne 
dążenie wielu światłych ludzi 
z połowy XX wieku do stworzenia 
w Trójmieście uczelni kształcącej 
ekonomistów oraz specjalistów 
z zakresu zarządzania dla odra-
dzającej się po II wojnie świa-
towej gospodarki morskiej. Już 
w 1946 roku powołana została 
do życia Wyższa Szkoła Handlu 
Morskiego (WSHM) w  Gdyni 
z siedzibą w obecnym budyn-
ku Wydziału Zarządzania (Sopot,  
ul. Armii Krajowej 101). „Przeżyli-
śmy chwile ciężkiej tułaczki po 
obcych kątach i radosne zado-
wolenie z uzyskania i urządzenia 
własnego budynku” – oznajmiał 

Wydział wczoraj i dziś

Lata współczesne i teraźniejszość
dziekan Wydziału – prof. dr hab. 
Mirosław Szreder. I dodaje: We-
dług najlepszych wzorów kra-
jowych i  międzynarodowych 
kształcimy specjalistów z zakre-
su finansów – program akredy-
towany przez  The Association 
of Chartered Certified Accoun-
tants – zarządzania zespołami 
ludzkimi, analityki gospodarczej 
oraz informatyki ekonomicznej. 
Wszystkie nasze kierunki otrzy-
mały niedawno wysokie pozy-
tywne oceny Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej, a  kierunek in-
formatyka i ekonometria – oce-
nę wyróżniającą na poziomie 
studiów pierwszego i drugiego 
stopnia. Za wyróżniające PKA 
uznała również wybrane aspek-
ty działalności dydaktycznej na 
kierunkach: zarządzanie oraz  
finanse i rachunkowość.

W swojej ofercie dydaktycznej 
Wydział stara się nadążać za dyna-
micznymi zmianami, których do-
świadczają przedsiębiorstwa i ich 
otoczenie. Odpowiedzią na nie są 
m.in. nowo powstałe kierunki i spe-
cjalności studiów. Wymienić wśród 
nich należy przede wszystkim:
   kierunki:
•   ubezpieczenia – studia inter-

dyscyplinarne (prowadzone 
wspólnie z Wydziałem Prawa 
i Administracji UG),

•   zarządzanie instytucjami służby 
zdrowia;

   specjalności:
•   HR w zarządzaniu organizacją,
•   rachunkowość ACCA,
•   analiza danych – Big Data,
•   aplikacje informatyczne w biz-

nesie,
•   Management (w języku angiel-

skim),

Misją Wydziału Zarządzania jest 
kształcenie absolwentów rozu-
miejących współczesną gospo-
darkę i świat, posiadających wy-
sokie kompetencje w zakresie 
zarządzania, odpowiedzialnych 
za drugiego człowieka, a także 
wnoszenie przez społeczność 
akademicką Wydziału trwałego 
wkładu naukowego w  rozwój 
gospodarki i dorobek nauk eko-
nomicznych.

Wspólną cechą oferty kształ-
cenia i  prowadzonych badań 
naukowych jest bliski kontakt 
z praktyką gospodarczą – z jej po-
trzebami bieżącymi i przyszłymi. 

– Skoncentrowani jesteśmy na 
najważniejszych sferach działal-
ności przedsiębiorstwa, zarówno 
tego małego, często rodzinnego, 
jak i podmiotów zaliczanych do 
średnich i dużych – precyzuje 

Wydział Zarządzania, jeden 
z  dwóch wydziałów – spadko-
bierców pięknych tradycji Wyż-
szej Szkoły Handlu Morskiego oraz 
Wyższej Szkoły Ekonomicznej 
w Sopocie, opiera swój rozwój na 
kształceniu absolwentów potra-
fiących sprostać zmieniającym się 
potrzebom gospodarki Pomorza 
i Polski. Tak było w przeszłości i tak 
jest obecnie. Oferta kształcenia 
zmieniała się wraz ze zmianami 
realiów gospodarczych. Ustrojo-
wy przełom, który nastąpił w roku 
1989, nadał Wydziałowi nowej dy-
namiki. Wydział zmienił nazwę: 
z Wydziału Ekonomiki Produkcji 
na Wydział Zarządzania, wprowa-
dził nowe kierunki i treści kształ-
cenia, dzięki czemu szybko stał się 
dla młodych ludzi jednym z naj-
bardziej pożądanych miejsc do 
studiowania zarządzania, finan-
sów czy informatyki ekonomicznej. 
Na Wydziale kształci się obecnie 
ok. 3,5 tys. studentów, nie licząc 
doktorantów i słuchaczy studiów 
podyplomowych. Jesteśmy pod 
tym względem jednym z najwięk-
szych wydziałów na Uniwersytecie 
Gdańskim.

W  dydaktyce i  w  badaniach 
naukowych staramy się być bli-
sko praktyki gospodarczej, ale 
też blisko człowieka. Dążenie 
to znajduje swój wyraz w szero-
kiej perspektywie spojrzenia na 
przedsiębiorstwo. Przedmiotem 

zainteresowań kadry naukowo-ba-
dawczej Wydziału i naszych stu-
dentów są nie tylko zagadnienia 
ściśle zarządcze, w tym finansowe 
i informatyczne, ale także te, które 
dotyczą ważnych spraw pracowni-
czych, określanych współcześnie 
akronimem HR (human resources).  
To sprawia, że wielu naszych pra-
cowników badawczo-dydaktycz-
nych jest jednocześnie zaanga-
żowanych w  realizację badań 
naukowych, prowadzenie prac 
eksperckich oraz prac prowadzą-
cych do komercjalizacji wyników 
badań. Dzięki temu jesteśmy w sta-
nie sprostać potrzebom gospodarki 
dzisiaj i w przyszłości, kiedy kolejne 
roczniki absolwentów wkroczą na 
rynek pracy.

Zawarta w niniejszym opraco-
waniu charakterystyka Wydziału 
zawiera głosy różnych osób z naszej 
społeczności o bliskich im sferach 
naszej działalności i  patrzących 
na Wydział z rożnych perspektyw. 
Ufam, że obraz, który powstał w ten 
sposób, pozwoli Czytelnikom nie 
tylko lepiej poznać Wydział Za-
rządzania, ale także docenić walor 
różnorodności Uniwersytetu Gdań-
skiego.

Zapraszam i zachęcam do lek-
tury!

Prof. dr hab. Mirosław Szreder
Dziekan Wydziału Zarządzania

Wydział Zarządzania –  
blisko gospodarki, 
przedsiębiorstwa  

i człowieka

Profesor Mirosław Szreder

Fot. Łukasz Bień
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 ▶ Mimo różnych, czasem po-
tocznych opinii o absolwentach 
szkół i kierunków zarządzania 
jest to – jak widać na przykładzie 
waszego Wydziału – wciąż nie 
tylko popularny kierunek stu-
diów, ale i przyciągający uwagę 
obszar badawczy. Jak by pan to 
wyjaśnił?

Myślę, że nie jest to zaskakujące, 
przede wszystkim z uwagi na fakt, 

że kształcimy w zgodzie z trajektoria-
mi, po których porusza się gospodar-
ka. Dzieje się tak z dwóch powodów 

– pierwszy, to czysta pragmatyka: nasi 
pracownicy doskonale łączą działal-
ność dydaktyczną z angażowaniem 
się w liczne role, które odgrywają, 
a często i funkcje, jakie pełnią za-
równo na płaszczyźnie biznesowej, 
jak i na płaszczyźnie samorządowej 
czy w organach administracji cen-
tralnej. To pozwala im również na 

Kształcimy kadry, 
których potrzebuje 
rynek pracy
ROZMOWA Z DR. HAB. PAWŁEM ANTONOWICZEM, PROF. UG –  
PRODZIEKANEM DS. NAUKI, KIEROWNIKIEM KATEDRY  
EKONOMIKI PRZEDSIĘBIORSTW

Profesor Paweł Antonowicz

Fot. Łukasz Bień

•   Business Informatics (w języ-
ku angielskim),

•   Financial Analyst (w języku 
angielskim).

Dowodem na to, że kompeten-
cje kadry akademickiej Wydziału 
i proponowane kierunki kształce-
nia rzeczywiście nadążają za po-
trzebami praktyki gospodarczej, 
są zarówno liczne, cieszące się 
powodzeniem studia podyplo-
mowe i studia niestacjonarne, 
jak i duże zaangażowanie pra-
cowników w realizację ekspertyz 
i opracowań dla przedsiębiorstw 
i instytucji. Od wielu lat Wydział 
Zarządzania ma największą spo-
śród wszystkich wydziałów UG 
liczbę studentów studiów nie-
stacjonarnych oraz studiów po-
dyplomowych. Wśród tych ostat-
nich szczególną popularnością 
cieszą się studia z zakresu: za-
rządzania (studia menedżerskie), 
zarządzania kapitałem ludzkim, 
controllingu, zarządzania nieru-
chomościami i projektami dewe-
loperskimi, finansów i rachunko-

wości, analizy danych i Big Data, 
zarządzania projektami IT.

Badania naukowe pracow-
ników Wydziału korespondują 
ściśle z problematyką obecną 
w  treściach kształcenia. Obej-
mują one ważne zagadnienia, 
m.in. z następujących obszarów:
   efektywności rynków finanso-
wych i ich mikrostruktury, wy-
ceny aktywów, prognozowania 
stóp zwrotu z instrumentów 
finansowych i ich zmienności;

   nadzoru korporacyjnego;
   analizy i oceny ekonomiczno-
-f inansowej projektów inwe-
stycyjnych, inwestycji infra-
strukturalnych oraz projektów 
realizowanych przy udziale dota-
cji z funduszy Unii Europejskiej;

    metod i narzędzi zarządzania 
jakością, normalizacji, certyfi-
kacji i audytu jakości;

    statystycznej analizy wielowy-
miarowej i jej zastosowań (me-
tod klasyfikacji danych, w tym 
sztucznych sieci neuronowych, 
Big Data);

    zarządzania rozwojem przed-
siębiorstwa i  modelowania 
oraz prognozowania upadłości 
przedsiębiorstw;

   informatyki ekonomicznej, 
biznesu elektronicznego, bez-
pieczeństwa systemów infor-
matycznych, rozwoju mediów 
społecznościowych.
W ostatnich latach grantami 

badawczymi o  największych 
pozyskanych funduszach (prze-
wyższających 1 mln zł), którymi 
kierowali lub kierują pracownicy 
Wydziału, są:
   „Dedykowana metodyka zarzą-
dzania projektami inwestycyj-
nymi w obszarze dystrybucji 
energii elektrycznej" – prof. dr 
hab. Agnieszka Szpitter oraz 
prof. dr hab. Bogdan Nogalski,

   „Platforma Business Intelli-
gence firmy SESCOM do in-
teligentnego zarządzania nie-
ruchomościami i oszczędzania 
energii” – dr hab. Bartłomiej 
Gawin, prof. UG.

Wydział w liczbach3

manistycznych i  Społecznych 
kształci się łącznie 14 doktoran-
tów.

Studentów studiów podyplo-
mowych jest na Wydziale 280. 
Najczęściej słuchacze wybierają 
Studia Podyplomowe z Rachun-
kowości i Finansów oraz Pody-
plomowe Studia Menadżerskie. 

Pracownicy

Wydział zatrudnia na pełnym 
etacie 147 nauczycieli akade-
mickich:

   9 profesorów (osób posiadają-
cych tytuł naukowy profesora),

   32 profesorów uczelni (osób 
posiadających stopień nauko-
wy doktora habilitowanego),

   86 adiunktów (osób ze stop-
niem naukowym doktora),

   16 asystentów,
   4 starszych wykładowców.
Na stanowiskach nienauczyciel-

skich zatrudnione są na Wydziale 
24 osoby, z czego 16 osób w dzie-
kanacie, a 8 osób w sekretariatach 
katedr. 

Studenci i doktoranci

Na Wydziale Zarządzania studiu-
je łącznie 3 475 studentów, z cze-
go 56% stanowią studenci stacjo-
narni. Na studiach pierwszego 
stopnia jest 1 203 studentów 
stacjonarnych i 798 studentów 
niestacjonarnych. Największa 
liczba studentów studiuje na 
pierwszym stopniu kierunek 
zarządzanie. Studentów drugie-
go stopnia na studiach stacjo-
narnych i niestacjonarnych jest 
odpowiednio 798 i 731. Najwięk-
sza liczba studentów drugiego 
stopnia, bo prawie 50%, studiu-
je specjalności kierunku finanse 
i rachunkowość.

Na studiach doktoranckich 
i w Szkole Doktorskiej Nauk Hu-

1  T. Szczepaniak (red.), 50 lat akademickich studiów ekonomicznych  
w Sopocie, Wydawnictwo UG, Gdańsk 1997, s. 10.

2  Tamże, s. 11.
3  Dane za rok akademicki 2020/2021, wg stanu na dzień 1 grudnia 2020 roku.
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 ▶ Tu pojawia się dość specyficz-
ny, odważę się nawet stwier-
dzić – hermetyczny język i sama 
problematyka. Dostrzegam, że 
zarządzanie to coś więcej, niż 
proces zarządzania innymi pra-
cownikami, mam wrażenie, że 
pod tym pojęciem państwo rozu-
miecie szereg rzeczywiście uni-
katowych umiejętności i kom-
petencji.

Bardzo dziękuję za tę konkluzję, bo 
w istocie tak jest. Oczywiście sztuką 
jest mówić o problemach trudnych 
językiem komunikatywnym i tra-
fiającym do odbiorcy. Nasze treści 
kierujemy do studentów studiów 
stacjonarnych, niestacjonarnych, 
studiów podyplomowych, czy 
w końcu doktorantów. Kształcimy 
bardzo wszechstronnie, nie zapo-
minając o jakości tej dydaktyki, czyli 
stosowaniu nowoczesnych metod 
nauczania.

 ▶ Dziękuję za rozmowę.

Red.

wyzwaniem, czy może w więk-
szym stopniu inspiracją?

Pandemia bardzo zaburzyła wcze-
śniej ukształtowany rynek. To oczy-
wiste, że utopią byłoby myślenie 
o osiągnięciu przez rynek stanu 
permanentnej równowagi, ale go-
spodarka jednak dąży do niej, na 
zasadzie tak zwanego mechani-
zmu naczyń połączonych. To wie-
my, ale – podobnie jak wszystkie 
wcześniejsze kryzysy gospodarcze, 
również poprzedni, ten sprzed de-
kady – dotykający rynków finan-
sowych i zagrożeń wynikających 
z nadkonsumpcji oraz akceptacji 
nadmiernego zadłużania się – jest 
ona dla nas niezwykle cenną na-
uką. W  przestrzeni rozwoju sys-
temów wczesnego ostrzegania, 
modeli prognozowania upadłości 
przedsiębiorstw, restrukturyzacji 
przedsiębiorstw, również i tej, pro-
wadzonej na drodze sądowej, to 
olbrzymi bagaż nowych doświad-
czeń. Te doświadczenia to również 
analiza i ocena zmian sektorowych 

– każdy z nas dostrzega gigantyczny 

wzrost cen surowców, materiałów 
budowlanych, pojawiającą się lukę 
na rynku pracy – a to wszystko de-
terminowało na przykład wzrost cen 
na rynku nieruchomości. Dzieje się 
to wszystko w przestrzeni pojawia-
jącego się na rynku pracy nowego 
pokolenia absolwentów, a to, proszę 
mi wierzyć, w opinii pracodawców 
olbrzymie wyzwanie zarządcze, do-
tykające interdyscyplinarnie również 
aspektów psychologicznych czy so-
cjologicznych. Między innymi tymi 
właśnie obszarami również zajmu-
jemy się naukowo. Sztuką nie jest 
jednak retrospektywnie opisywać 
przeszłość, ale diagnozować to, co 
przyniesie nam przyszłość. Stąd no-
wym wyzwaniem badawczym jest 
dla nas gospodarka postcovidowa, 
zarówno w przestrzeni globalnych 
rynków f inansowych – dylemat 
wyższości analizy technicznej nad 
fundamentalną, czy odwrotnie – jak 
i nowych modeli biznesowych oraz 
społecznych. W tym miejscu przy-
znam, że osobiście zafascynowany 
jestem wizją rozwoju walut krypto-
graficznych.

Centrum Dydaktyczno-Konferencyjne Wydziału Zarządzania

Fot. Łukasz Bień

pracodawców kompetencje. Nie 
tylko kształcimy specjalistów od 
szeroko rozumianego zarządzania 

– kształtując u naszych studentów 
tzw. kompetencje miękkie – ale 
przede wszystkim przekazujemy 
wiedzę z zakresu finansów, podat-
ków, ubezpieczeń, prawnych i eko-
nomicznych uwarunkowań prowa-
dzenia działalności gospodarczej, 
nowych modeli biznesowych, za-
rządzania przez cele [Management 
by Objectives, MBO – przyp. red.] 
oraz podejścia procesowego. Nie 
można zapominać, że współczesne 
zarządzanie nie będzie efektywne 
bez wsparcia IT, czyli zintegrowa-
nych systemów bazodanowych, 
których ewolucja w organizacjach 
często wymaga wiedzy statystycz-
nej czy ekonometrycznej. Nie od 
dziś przecież wiemy, że modele 
matematyczne wykorzystywane 
są nie tylko przez przedstawicieli 
metod ilościowych – algorytmizacja 
behawioralna wykorzystywana jest 
bardzo powszednie już w marke-
tingu czy w końcu – na rynkach 
finansowych, w zarządzaniu pod-
miotami gospodarczymi, a także 
większymi strukturami, takimi jak 
regiony czy państwa. Właśnie dla-
tego, że kształcimy często na pod-
stawie równolegle prowadzonych 
prac wdrożeniowych, projektując 
często prototypowe rozwiązania, 
jesteśmy w stanie w sposób per-
manentny doskonalić naszą ofertę 
kształcenia, a samo kształcenie, jak 
wcześniej podkreśliłem, ma charak-
ter praktyczny. Chyba właśnie dzię-
ki temu na drugi poziom studiów, 
a także do Szkoły Doktorskiej Nauk 
Humanistycznych i Społecznych 
często trafiają do nas absolwenci 
innych wydziałów, którzy – w mojej 
opinii zupełnie słusznie – podejmu-
ją studia w celu jeszcze lepszego 
przygotowania się do wejścia na 
rynek pracy. 

 ▶ Czy pandemia była dla Wy-
działu Zarządzania problemem, 

Skąd czerpiecie wiedzę, w którym 
kierunku podążać?

Przewrotnie pozwolę sobie za-
uważyć, że nie chcemy wyłącznie 
podążać za trendami gospodarki, 
nasze ambicje to wyprzedzanie za-
potrzebowania rynku pracy. Jak to 
robimy? To dość oczywiste, każda 
z 10 katedr funkcjonujących na Wy-
dziale Zarządzania może poszczycić 
się często bardzo specjalistycznymi 
pracami eksperckimi wykonywany-
mi na rzecz małych, średnich i du-
żych przedsiębiorstw, a nierzadko 
również – na zlecenie władz samo-
rządowych i organów administracji 
centralnej – na poziomie kraju i Unii 
Europejskiej. Jesteśmy obecni przy 
opiniowaniu ważnych zmian legi-
slacyjnych, pracujemy nad strate-
giami rozwoju regionalnego, nie-
rzadko angażujemy się w sektorowe 
opracowania związane na przykład 
z  wycenami przedsiębiorstw na 
potrzeby fuzji, przygotowywaniem 
oraz oceną studiów wykonalności, 
biznesplanów. Organizujemy kon-
gresy gospodarcze i konferencje 
naukowe – często z udziałem i przy 
współpracy przedstawicieli prakty-
ki gospodarczej – a także uczestni-
czymy w tego typu wydarzeniach.  
To wszystko równolegle rozwija nas 
samych, sprzyja pojawianiu się no-
wych pomysłów w przestrzeni re-
alizowanych prac badawczych oraz 
dydaktyki.

 ▶ Panie profesorze, proszę mi wy-
baczyć, ale „zarządzanie” to chyba 
bardzo szeroka kategoria, a dziś 
zapewne potrzeba nam specja-
listów. Pewnie wielu zadałoby 
sobie pytania: Ile osób może za-
rządzać? Po co kształcić tak wielu 
managerów?

Dokładnie tak, panie redaktorze. To 
dość ogólne i dalekie od precyzyj-
nego sformułowanie. Ale musimy 
pamiętać, że pod nim kryją się bar-
dzo unikatowe i poszukiwane przez 

poszukiwanie inspiracji i wyznacza-
nie nowych kierunków badawczych. 
Te natomiast stymulują działalność 
naukową, która w reprezentowanej 
przez Wydział Zarządzania dyscypli-
nie naukowej [nauki o zarządzaniu 
i jakości – przyp. red.] bezwzględnie 
powinna korelować z realną gospo-
darką, towarzyszącymi jej procesa-
mi legislacyjnymi, a także szeroko 
pojętymi relacjami z otoczeniem 
społeczno-gospodarczym. Drugi 
powód to przyjęta przez nas misja 
i dalekosiężna wizja rozwoju – nas sa-
mych jako naukowców i dydaktyków, 
a także naszej oferty dydaktycznej. 
Wiąże się ona ze strategicznym po-
dejściem nie tylko władz Wydziału, 
ale także – o czym jestem absolut-
nie przekonany – całej naszej spo-
łeczności, do tego, aby nieustannie 
wsłuchiwać się w zmiany na rynku 
pracy, reaktywnie odpowiadać na 
nie – również w przestrzeni kształ-
cenia kadr, których potrzebuje nie 
tylko obecny, ale przede wszystkim: 
przyszły rynek pracy.

 ▶ Panie prodziekanie, liczby mó-
wią same za siebie – corocznie 
rekrutujecie państwo tylu stu-
dentów, na ile miejsc pozwala 
wam strategiczna wizja rozwo-
ju UG, również ukierunkowana 
na zapewnienie wysokiej jakości 
kształcenia. Dotyczy to studiów 
stacjonarnych i niestacjonarnych. 
Jak ewoluują programy kształ-
cenia na Wydziale Zarządzania? 
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Nie. Każdego roku oferujemy stu-
dentom wszystkich kierunków 
bogatą ofertę przedmiotów do 
wyboru właśnie w  języku angiel-
skim. Oferta ta zmienia się w czasie, 
staramy się, aby była dopasowana 
do aktualnych trendów, wymagań 
praktyki gospodarczej. W zeszłym 
roku uruchomiliśmy kursy anglo- 
języczne związane z sytuacją postco-
vidową – cieszyły się one bardzo du-
żym zainteresowaniem studentów. 

Bogata oferta anglojęzyczna jest 
niezbędna, ponieważ w  każdym 
semestrze nasz Wydział odwiedza  
kilkudziesięciu studentów progra-
mu Erasmus+ z różnych krajów. Tak-
że nasi studenci chętnie wyjeżdżają 
za granicę. Pandemia spowodowała 
oczywiście zmniejszenie mobilności, 
jednak już tegoroczna rekrutacja 
przeprowadzana w  marcu poka-
zała, że studenci chcą wyjeżdżać, 
poznawać nowe kraje, zdobywać 
nowe doświadczenia. Każdy student 
spełniający warunki regulaminowe 
ma możliwość wyjazdu na inną eu-
ropejską uczelnię w ramach progra-
mu Erasmus+. Wyjazdy semestralne 
bądź roczne stanowią uzupełnienie 
i rozszerzenie programu studiów, 
który studenci realizują na Wydzia-
le Zarządzania. Dzięki wyjazdom 
na uczelnie zagraniczne studenci 
zdobywają nie tylko wiedzę, ale tak-
że kontakty. Uczą się współpracy 
w międzynarodowym środowisku, 
mają możliwość spojrzenia na pro-
blemy ekonomiczne i f inansowe 
z różnych perspektyw. Dodatkowym 
atutem jest lepsze poznanie przez 
nich języków obcych. Możliwość wy-
jazdu na uczelnię zagraniczną jest 
szansą na podniesienie kwalifika-
cji studentów oraz zwiększenie ich 
szans na rynku pracy. Dopełnieniem 
wymiany studenckiej są praktyki 
Eramsus+, z których również coraz 
chętniej korzystają nasi studenci.

 ▶ Dziękuję za rozmowę.

Red.

Staramy się zapraszać praktyków 
na swoje zajęcia, aby mogli poka-
zać, wyjaśnić studentom pewne 
zagadnienia od drugiej strony. Je-
steśmy otwarci na różnego rodzaju 
konkursy i inicjatywy proponowane 
przez instytucje finansowe, takie 
jak współpraca przy tworzeniu Aka-
demii State Street. Nasi studenci 
corocznie wspierają też Europejski 
Kongres Finansowy – pomagają 
przy jego organizacji, a przy oka-
zji sami mogą poznać i wysłuchać 
praktyków finansowych z całego 
świata. Na kierunku finanse i ra-
chunkowość współpracujemy 
z Polską Izbą Ubezpieczeń i STBU 
Brokerzy Ubezpieczeniowi – obie 
organizacje objęły patronatem 
działalność Koła Naukowego Finan-
sów i Ubezpieczeń, a także z Lloyds 
Polska Sp. z o.o. oraz z Zakładem 
Ubezpieczeń Społecznych. Dzięki 
dobrej współpracy udało nam się 
stworzyć, wspólnie z Wydziałem 
Prawa i  Administracji, kierunek 
ubezpieczenia – studia interdyscy-
plinarne, którego absolwenci zwol-
nieni są z pisemnej części egzami-
nu na brokera ubezpieczeniowego. 
To nie jedyny kierunek, który poza 
wiedzą daje pewne praktyczne 
możliwości. Ukończenie studiów 
drugiego stopnia na kierunku po-
datki i doradztwo podatkowe, któ-
ry Katedra Bankowości i Finansów 
prowadzi wspólnie z Katedrą Pra-
wa Finansowego z Wydziału Pra-
wa i Administracji, daje możliwość 
uzyskania zwolnienia z pisemnej 
części egzaminu na doradcę po-
datkowego. 

Wart podkreślenia jest fakt, że 
Katedra Rachunkowości współ-
pracuje z  ACCA – największą 
międzynarodową organizacją 
skupiającą specjalistów z zakre-
su rachunkowości i  f inansów. 
Otrzymaliśmy akredytację na 
wszystkie egzaminy z poziomu 
Fundamentals zarówno na magi-
sterskich studiach dziennych na 
specjalności rachunkowość ACCA, 

jak i na studiach podyplomowych 
Rachunkowość ACCA. 

Pracownicy Wydziału współpra-
cują z przedsiębiorcami, jednostkami 
samorządu terytorialnego, a także 
z instytucjami publicznymi w charak-
terze doradców i ekspertów. Absol-
wenci kierunku finanse i rachunko-
wość osiągają sukcesy w prowadzeniu 
własnej działalności gospodarczej, 
realizują się zawodowo w działach 
finansowych i rachunkowych przed-
siębiorstw i korporacji. Niektórzy zaj-
mują stanowiska kierownicze w insty-
tucjach rządowych i unijnych. 

 ▶ Z tego wynika, że absolwenci 
Wydziału Zarządzania powinni 
znać dobrze język angielski, praw-
da? Czy państwo wychodzicie na-
przeciw temu wymaganiu?

Program na kierunku finanse i ra-
chunkowość sprzyja umiędzyna-
rodowieniu procesu kształcenia. 
W październiku 2018 roku uruchomi-
liśmy specjalność Financial Analyst, 
na której zajęcia prowadzone są wy-
łącznie w języku angielskim. Specjal-
ność ta została objęta  patronatem 
CFA Society Poland. Docelowo chcie-
libyśmy uzyskać akredytację w CFA 
Institute University Recognition 
Program, która umożliwiłaby stu-
dentom studiującym na kierunku 
lepszy dostęp do materiałów CFA, 
obniżenie opłaty egzaminacyjnej, 
a także ułatwiłaby kontakt z wykła-
dowcami z zagranicznych uczelni, 
którzy współtworzą program CFA. 
Program studiów stworzony jest 
w taki sposób, aby absolwenci zdo-
byli wiedzę niezbędną do przystąpie-
nia do egzaminów Chartered Finan-
cial Analyst. Specjalność adresowana 
jest zarówno do studentów polskich, 
jak i do studentów zagranicznych. 
Tych drugich zgłasza się coraz więcej.

 ▶ Czy tylko studenci specjalności 
anglojęzycznych mogą uczęsz-
czać na zajęcia prowadzone w ję-
zyku angielskim?

Jesteśmy otwarci  
na współpracę  

z praktykami
ROZMOWA Z DR HAB. ANGELIKĄ KĘDZIERSKĄ-SZCZEPANIAK,  

PROF. UG – PRODZIEKANEM DS. UMIĘDZYNARODOWIENIA I ROZWOJU, 
KIEROWNIKIEM KATEDRY BANKOWOŚCI I FINANSÓW

cę w instytucjach finansowych 
już podczas studiów. Albo sami 
szukają pracy, albo wręcz praca 
przychodzi do nich – wygrywają 
konkursy na płatne staże, korzy-
stają ze wskazówek praktyków, 
którzy prowadzą zajęcia na na-
szym Wydziale, i wysyłają CV do 
konkretnych instytucji. 

 ▶ Rozumiem więc, że podob-
nie jak na pozostałych kierun- 
kach staracie się mieć kon-
takt z  praktyką. Czyli właści-
wiez kim?

 ▶ Finanse i rachunkowość jako 
kierunek studiów na państwa 
Wydziale były już kilka, a nawet 
kilkanaście lat temu chętnie wy-
bierane przez kandydatów. Czy ta 
tendencja się utrzymuje?

Jak najbardziej. Odkąd pamiętam, 
finanse i rachunkowość były jed-
nym z najbardziej popularnych 
kierunków na całej uczelni. Wy-
nika to z faktu, że po ukończeniu 
takich studiów absolwent ma już 
konkretny zawód. Nasi studenci 
niejednokrotnie podejmują pra-

Profesor Angelika  
Kędzierska-Szczepaniak

Fot. Łukasz Bień
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to przecież czas dynamicznych 
zmian w niemal każdym zakresie 
życia społecznego. Zmieniają się 
też studenci i  ich oczekiwania 
w stosunku do całego procesu 
dydaktycznego. Nieustannie 
rosną też wiedza i umiejętności 
naszej kadry w tym zakresie.

 ▶ Na czym więc polegają te 
zmiany?

Warto zdać sobie sprawę z tego, 
że na Wydziale Zarządzania 
prowadzimy kształcenie na kil-
kunastu, bardzo różniących się 
swoją specyfiką specjalnościach. 
To pociąga za sobą konieczność 
różnicowania form zajęć, a także 
stosowanych metod dydaktycz-
nych. Na Wydziale Zarządzania 
mamy piękne aule mieszczące 
po dwustu–czterystu studentów, 
a  także wyposażone w sprzęt 
multimedialny wszystkie pozo-
stałe sale dydaktyczne i kilka- 
naście laboratoriów  komputero-
wych. Urządzenia łączą kilometry 
światłowodów.

Najważniejszym kierunkiem 
zmian w dydaktyce jest realizo-
wana na Wydziale w szerokim za-
kresie idea nauki przez działanie 
(learning by doing). Oznacza to, 
że student nie jest tylko biernym 
uczestnikiem wykładów czy ćwi-
czeń. Od pierwszych zajęć staje 
przed problemami, których roz-
wiązanie wymaga wiedzy dostar-
czanej przez wykładowcę, a także 
własnej kreatywności, współpra-
cy z innymi studentami czy wy- 
korzystania różnych narzędzi, 
w tym informatycznych. W coraz 
większym zakresie wprowadza-
my też ideę kształcenia opartego 
na projektach (project based le-
arning). Studenci w kilkuosobo-
wych grupach muszą w ciągu 
semestru rozwiązać złożony pro-
blem, który postawił przed nimi 
wykładowca. Projekty prowadzą 

samodzielnie, według własnego 
pomysłu, począwszy od sformu-
łowania dokładnego celu, przez 
wybór metod badawczych, ich 
zastosowanie, opis i prezenta-
cję uzyskanych wyników, a na 
dokumentacji wykonanej pracy 
skończywszy. Niejednokrotnie 
projekty te są na tyle duże, że 
obejmują materiał z kilku przed-
miotów i pozwalają je wszystkie 
łącznie zaliczyć.

 ▶ Czy dla części studentów nie 
jest to zbyt wielkim wyzwa-
niem?

Okazuje się, że nie. Tylko pozor-
nie wydaje się to skomplikowane. 
Studenci, którym nie narzuca się 
sztywnych ram, pozwala się eks-
perymentować czy nawet pójść 
błędną drogą, uwalniają swoją 
kreatywność w sposób zupełnie 
niezwykły. Uczą się też chętniej 
i  efektywniej. Zadają pytania 
i aktywnie szukają na nie odpo-
wiedzi. Poza treściami progra-
mowymi uczą się także pracy 
zespołowej, komunikowania się, 
dyskutowania, odpowiedzialno-
ści, sumienności. To cechy nie 
do przecenienia w dzisiejszym 
świecie.

 ▶ Wskazane rozwiązania pro-
mują pracę zespołową. A  co 
z  indywidualnym rozwojem 
studentów?

Praca zespołowa rozwija każ-
dego członka zespołu. Myślimy 
jednak także o bardziej zindywi-
dualizowanych formach kształ-
cenia. Na Wydziale Zarządzania 
mamy specjalistów od tutoringu 
i taka forma kształcenia jest także 
obecna. Tutor prowadzi zajęcia 
w co najwyżej kilkuosobowych 
grupach, doradza, podpowiada 
i prowadzi studenta przez proces 
zdobywania wiedzy. Najwybit-

niejsi studenci mogą korzystać 
także z indywidualnej organiza-
cji studiów z zapewnioną opie-
ką naukową. To rozwiązanie po-
zwala przygotować dla danego 
studenta indywidualny program 
studiów, w którym poszczególne 
przedmioty mogą być realizowa-
ne także na innych wydziałach 
UG, a nawet na innych uczelniach.

 ▶ Czy pandemia nie zniweczyła 
tych wysiłków Wydziału w roz-
wijaniu nowoczesnych metod 
dydaktycznych?

Pandemia to rzeczywiście nieła-
twy czas dla całego Uniwersyte-
tu – studentów i wykładowców. 
Chcę jednak z pewną dumą po-
wiedzieć, że Wydział Zarządzania 
przeszedł całkowicie na naucza-
nie zdalne już w ciągu dwóch 
pierwszych tygodni po ogłosze-
niu lockdownu. Potraktowaliśmy 
to jako wyzwanie i cieszę się, że 
udało nam się mu sprostać. Na-
uka zdalna znacznie przyspie-
szyła proces wdrażania wielu no-
wych pomysłów dydaktycznych 
i narzędzi ich realizacji. Myślę, że 
po pandemii będziemy znacznie 
bogatsi w doświadczenia, które 
wykorzystamy w dalszej pracy  
ze studentami.

 ▶ Dziękuję za rozmowę.

Red.

 ▶ Zajmuje się pan, panie profe-
sorze, sprawami studenckimi, 
kształcenia i dydaktyki na Wy-
dziale. Jak by pan scharaktery-
zował nowoczesną dydaktykę 
i czy udaje się wam ją wprowa-
dzać w życie?

Tradycją akademicką są wykłady 
teoretyczne prowadzone przez 
najbardziej doświadczonych 

profesorów oraz ćwiczenia, na 
których adiunkci i asystenci wy-
jaśniają, w jaki sposób teorie te 
wykorzystuje się w praktyce. Ta 
tradycyjna forma prowadzenia za-
jęć bardzo dobrze sprawdza się 
w  przypadku zagadnień, które 
są fundamentem współczesnej 
ekonomii. Takie formy kształce-
nia dotyczą jednak tylko części 
prowadzonych zajęć. XXI wiek 

Nowoczesna dydaktyka  
na Wydziale Zarządzania

ROZMOWA Z DR. HAB. KRZYSZTOFEM NAJMANEM, PROF. UG –  
PRODZIEKANEM DS. STUDENCKICH I KSZTAŁCENIA

Profesor Krzysztof Najman

Fot. Łukasz Bień
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Profesor Arleta Szadziewska

Fot. archiwum prywatne

Międzynarodowa akredytacja 
programu kształcenia

Dr hab. Arleta Szadziewska, prof. UG 
Katedra Rachunkowości

Od roku akademickiego 
2014/2015 uruchomiliśmy na stu-
diach stacjonarnych drugiego 
stopnia, na kierunku finanse i ra-
chunkowość, nową specjalność 

– rachunkowość ACCA, akredyto-
waną przez ACCA – największą 
międzynarodową organizację 
skupiającą specjalistów z zakre-
su rachunkowości i finansów. Ka-
tedra Rachunkowości otrzymała 
akredytację na wszystkie dzie-
więć egzaminów poziomu Fun-
damentals. Oprócz akredytacji 
ACCA na magisterskich studiach 
dziennych od roku akademic-
kiego 2015/2016 katedra posiada 
również akredytację na studiach 
podyplomowych Rachunkowość 
ACCA. Dodatkowo, w celu przy-
gotowania do zdania egzaminów 
poziomu Professional, niezbęd-

nych do uzyskania kwalifikacji 
ACCA, oferowane są specjali-
styczne studia podyplomowe 
Rachunkowość ACCA – Poziom 
Profesjonalny. Zajęcia odbywają 
się na nich wyłącznie w języku 
angielskim i są prowadzone wraz 
z partnerem edukacyjnym, bry-
tyjską firma BPP, przez wysoko 
wykwalifikowanych praktyków 
oraz trenerów. 

Wymienione powyżej studia 
magisterskie oraz studia po- 
dyplomowe prowadzą do uzy-
skania kwalifikacji zawodowych 
ACCA, które należą do najbar-
dziej cenionych w międzynaro-
dowym środowisku biznesowym. 
Ich uzyskanie zwiększa wartość 
kandydata na rynku pracy za-
równo w Polsce i w Europie, jak 
i w Stanach Zjednoczonych. Sta-

nowią one też przepustkę do 
zdobywania najwyższych stano-
wisk menedżerskich, takich jak 
m.in.: kontroler finansowy, audy-
tor, dyrektor ds. ryzyka, dyrektor 
finansowy, członek zarządu ds. 
finansowych (CFO).

Staramy się także motywować 
naszych studentów do własnej 
pracy, i to już od pierwszych se-
mestrów studiów. Cenią sobie oni 
zwłaszcza pracę w studenckim 
Kole Naukowym Rachunkowo-
ści „Audytor”, którego początki 
sięgają roku 1971. Koło „Audytor” 
ma wieloletnie doświadczenie 
w organizacji konkursów, kon-
ferencji i szkoleń wyjazdowych 
oraz spotkań integrujących  
ogólnopolskie środowisko stu-
dentów rachunkowości.

Jeden wydział – 
wiele możliwości

Praca na Wydziale Zarządzania UG 
kojarzy mi się przede wszystkim 
z dużym zakresem samodzielno-
ści, autonomii, i ogromnym pozio-
mem zaufania wobec pracowni-
ków nauki. Gdybyśmy powiedzieli 
językiem paradygmatów mojego 
obszaru badawczego, tj. zarządza-
nia zasobami ludzkimi – praca na 
Wydziale jest szczególna, ponieważ 
daje poczucie wysokiego poziomu 
empowermentu – przekonania, że 
wykonuje się coś naprawdę waż-
nego, znaczącego i ma się na to 
całkowity, angażujący wpływ. 

Nie pracuję tutaj długo. Zamie-
niłem pięć lat temu jedno piękne 
miasto i uczelnię – Uniwersytet 
Ekonomiczny we Wrocławiu – na 
inne równie piękne miasto i przy-
jazną uczelnię, którą jest Uniwer-
sytet Gdański. Ale obecnie mam 
wrażenie, jakbym właśnie tutaj 
pracował od wielu lat. Sprawia 
to klimat otwartości, kooperacji 
oraz szacunku, jakim wzajemnie 
się darzymy. Od początku czułem, 
iż mogę na tym Wydziale rozwijać 
swoje pomysły, obszary zaintere-
sowań czy pasje badawcze. Przed-
miotem moich dociekań nauko-
wych w ostatnich latach jest rola 

i specyfika pokolenia Z na rynku 
pracy. Udało mi się wprowadzić 
w tym zakresie do programu za-
jęć autorski interaktywny warsztat 
budowania wizerunku absolwenta 
na rynku pracy. Od paru lat pro-
wadzę opracowany przez siebie 
wykład ogólnouczelniany dotyczą-
cy metod budowania sprawnego 
zespołu pracowniczego, oferowany 
z dużym powodzeniem studentom 
całej uczelni. W ostatnim roku aka-
demickim byłem jednym z projek-
tantów konstrukcji nowej, przezna-
czonej właśnie dla najmłodszego 
pokolenia, specjalności HR w za-
rządzaniu organizacją. 

Wyrazem wspomnianego zaufa-
nia, a także poczucia sprawczości 
w realizacji własnych pomysłów, 
jest powierzenie mi kierownictwa 
Zakładem Zarządzania Zasoba-
mi Ludzkimi oraz zaproszenie do 
Rady Naukowej Gdańskiego Klubu 
Biznesu. Sprawna organizacja to 
przede wszystkim ludzie i budowa-
nie między nimi wzajemnie wspie-
rających relacji. A to na naszym 
Wydziale, proszę mi wierzyć, gdyż 
od ćwierć wieku naukowo się tym 
tematem zajmuję, jest szczególną 
wartością dodaną. 

Z Wrocławia do Gdańska

Dr hab. Tomasz Kawka, prof. UG
Katedra Organizacji i Zarządzania

Profesor Tomasz Kawka

Fot. archiwum prywatne
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Doktor Anna Dziadkiewicz

Fot. Łukasz Bień

Współczesne trendy w turystyce – wspólne badania 
przedstawicieli krajów basenu Morza Bałtyckiego

Dr Anna Dziadkiewicz
Katedra Marketingu 

Czas pandemii, a także zmienia-
jące się potrzeby konsumentów, 
wymuszają baczną obserwację 
trendów rynkowych, w  tym 
w  obszarze turystyki. Na tere-
nie Pomorza jest to szczególnie 
istotne ze względu na unikalne 
dziedzictwo kulturowe i natu-
ralne regionu, kształtujące jego 
potencjał. Te przesłanki stały się 
punktem wyjścia dla pracowni-
ków Katedry Marketingu, któ-
rzy realizują międzynarodowy 
(szwedzko-duńsko-niemiecko-

-litewsko-polski) projekt pt. „SB 
WELL – Wellbeing Tourism in the 
South Baltic Region – Guidelines 
for Good Practices & Promotion”, 
którego celem jest zarówno pro-
mocja wybrzeża południowego 
Bałtyku, jako zrównoważonej de-

stynacji turystycznej, jak i wdro-
żenie koncepcji turystyki well-
being, łączącej podróżowanie 
z dbałością o równowagę ciała, 
umysłu i duszy, interakcję z lo-
kalnym otoczeniem, szacunkiem 
do jego tradycji i kultury, przy 
jednoczesnej trosce o środowi-
sko naturalne. 

Warto dodać, że w  ramach 
projektu zidentyfikowano trzy 
główne grupy turystów well-
being. Są to tzw. poszukiwacze 
harmonii, a więc osoby, żyjące 
szybko i często w stresie, które 
od branży turystycznej oczeku-
ją sposobów na głęboki relaks 
i odprężenie. Inną grupę stano-
wią tzw. zaciekawieni odkrywcy, 
którzy preferują odpoczynek na 
łonie natury, ale w sposób nie-

banalny i w miejscach, których 
próżno raczej szukać w  prze-
wodnikach. No i są wreszcie tzw. 
zrównoważeni idealiści, dla któ-
rych samo podróżowanie i życie 
w zgodzie z zasadami zrównowa-
żonego rozwoju będzie esencją 
spędzania czasu wolnego. Aby 
wyjść naprzeciw wyzwaniom 
związanym z  zaspokojeniem 
potrzeb powyższych grup, w ra-
mach projektu powstają mate-
riały edukacyjne, udzielany jest 
mentoring dla przedsiębiorców, 
a  także organizowane są wi-
zyty studyjne w  Polsce, Szwe-
cji i w Danii, podczas których 
przedsiębiorcy mogą wymienić 
się wzajemnymi doświadczenia-
mi i zbudować sieć kontaktów 
biznesowych.

W  mojej pracy naukowej od 
samego początku zgłębiałem 
zagadnienia związane z groma-
dzeniem i przetwarzaniem da-
nych. Początkowo zajmowałem 
się tematyką baz danych, później 
hurtowni danych i  systemów 
Business Intelligence, a obec-
nie zajmuję się zagadnieniami 
pozyskiwania i przetwarzania 
danych typu Big Data. 

Ogromne zamiłowanie do 
informatyki ekonomicznej nie 
ogranicza się jedynie do specja-
lizacji w ramach prowadzonych 
badań, ale wiąże się również 
z chęcią odkrywania pozostałych 
jej wymiarów, od propedeutyki 
informatyki ekonomicznej, do jej 
zastosowań w medycynie, ban-
kowości, administracji czy ubez-
pieczeniach, jak również w sze-
roko pojętym biznesie. Pasja ta 
zaowocowała wydaniem książki 
Informatyka ekonomiczna. Teo-
ria i zastosowania pod redakcją 
prof. dr. hab. Stanisława Wryczy 
oraz moją. Istotne znaczenie 
zagadnień informatyki ekono-
micznej podkreśla otrzymanie 

Przetwarzanie danych na WZ
Dr Jacek Maślankowski

Katedra Informatyki Ekonomicznej

w 2020 roku ogólnopolskiego 
wyróżnienia za tę książkę w kon-
kursie „Informatyczna książka 
roku 2020”, przyznanego przez 
Polskie Towarzystwo Informa-
tyczne (PTI). Główny redaktor 
książki, prof. dr hab. Stanisław 
Wrycza, jest twórcą specjalności 
aplikacje informatyczne w biz-
nesie na kierunku informatyka 
i ekonometria, gdzie informaty-
ka ekonomiczna stanowi funda-
ment programu studiów. 

Moja praca naukowa na Wy-
dziale Zarządzania zaowoco-
wała licznymi projektami po-
zwalającymi na zastosowanie 
wyników badań w praktyce. Zo-
stałem powołany do wielu ze-
społów, gdzie zajmowałem się 
m.in. tworzeniem hurtowni da-
nych, jak również praktycznym 
wykorzystaniem zbiorów Big 
Data. Obecnie jestem liderem 
międzynarodowego pakietu ro-
boczego działającego w struk-
turach Komisji Europejskiej, 
którego celem jest wdrożenie 
centralnej platformy pozyskiwa-
nia i przetwarzania danych typu 

Big Data pochodzących ze stron 
internetowych. Zajmuję się rów-
nież zagadnieniami przetwarza-
nia danych jako przewodniczą-
cy grupy roboczej zajmującej 
się problematyką społecznych 
efektów kształcenia w ramach 
Organizacji Współpracy Gospo-
darczej i Rozwoju. Rozwiązania 
typu Big Data, nieustannie uwa-
żane za innowacyjne, skutkują 
popytem na osoby zajmujące 
się tą tematyką, co doprowadziło 
do podejmowania przeze mnie 
często współpracy z uczelniami 
polskimi i zagranicznymi w za-
kresie prowadzenia wykładów 
związanych z dziedziną Big Data.

Co więcej, praca na uczelni 
to również praca ze studenta-
mi w ramach koła naukowego. 
Jako opiekun Koła Naukowego 
Informatyki „L!der” mogłem 
obserwować kreatywność mło-
dych ludzi, którzy byli doceniani 
w prestiżowych międzynarodo-
wych konkursach, np. Microsoft 
Imagine Cup, za innowacyjne 
aplikacje, które udało im się 
wspólnie utworzyć. 

Doktor Jacek Maślankowski

Fot. Łukasz Bień
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Ubezpieczenia w zarządzaniu ryzykiem

Dr Kamila Bielawska
Katedra Bankowości i Finansów

Żyjemy w dynamicznych i turbu-
lentnych czasach, które wymaga-
ją analizowania i oceny różnych 
rodzajów ryzyka oraz podejmo-
wania decyzji, jak sobie z nim ra-
dzić. Jedną z wyjątkowych me-
tod zarządzania w warunkach 
ryzyka są ubezpieczenia. 

Wydział Zarządzania we współ- 
pracy z Wydziałem Prawa i Admi- 
nistracji UG jako pierwszy w Pol-
sce utworzył studia magister-
skie ubezpieczenia – studia in-
terdyscyplinarne, które Komisja 
Egzaminacyjna dla Brokerów 
Ubezpieczeniowych i Reaseku-
racyjnych, działająca przy Komisji 
Nadzoru Finansowego, uznała 
za zgodne z zakresem egzami-
nu brokerskiego. Oznacza to, że 
absolwenci mogą ubiegać się 
o zwolnienie z bardzo trudne-

go egzaminu zawodowego na 
brokera ubezpieczeniowego 
i  rozpocząć przygodę na ryn-
ku ubezpieczeniowym. Mogą 
pracować zarówno w firmach 
brokerskich, jak i w zakładach 
ubezpieczeń, firmach typu fin-
tech czy insurtech oraz innych 
przedsiębiorstwach w obszarze 
zarządzania ryzykiem. Pierwsza 
i druga edycja studiów stacjonar-
nych prowadzona jest w ramach 
PROgramu Rozwoju Uniwersy-
tetu Gdańskiego (ProUG), dzięki 
czemu m.in. część zajęć jest pro-
wadzona przez praktyków rynku 
ubezpieczeniowego. Współpra-
cę z praktykami kontynuujemy 
i rozwijamy, tak aby nasi studenci 
mieli dostęp do wiedzy o najbar-
dziej aktualnych problemach 
ubezpieczeniowych i zdobywali 

kompetencje w ich rozwiązywa-
niu. Absolwenci pierwszej edycji 
studiów już w czasie nauki podej-
mowali współpracę z brokerami 
ubezpieczeniowymi i  zakłada-
mi ubezpieczeń, realizowali dla 
nich projekty, co pozwoliło im 
doskonale odnaleźć się na rynku 
pracy. Od roku akademickiego 
2020/2021 kształcenie na kierun-
ku ubezpieczenia – studia inter-
dyscyplinarne możliwe jest także 
w formie niestacjonarnej.

Nasz Wydział współpracuje 
również z  Zakładem Ubezpie-
czeń Społecznych, czego przeja-
wem są m.in realizowane wspól-
nie projekty naukowo-badawcze, 
wspólne konferencje i seminaria 
naukowe oraz prowadzone prak-
tyki dla studentów. 

W  mojej pracy naukowej po-
szukuję wartości w  entropii 
biznesowej, a konkretniej – wy-
patruję szans na rozwój tych or-
ganizmów gospodarczych, które 
w  opinii interesariuszy możli-
wości te w znacznym stopniu 
utraciły. Tematyka upadłości i re-
strukturyzacji, a także dobrego 
rozumienia pełnego cyklu ży-
cia przedsiębiorstwa, kształtuje 
u  naszych studentów równo- 
legle dwie istotne umiejętno-
ści menedżerskie, id est: twarde 
zdolności analityczne oraz eko-
nomiczny holizm. Komplemen-
tarną wartością, przekazywaną 
studentom w  ramach prowa-
dzonych w katedrze badań, są 
efekty pracy moich koleżanek 
z  Zakładu Zarządzania Jako-

Patrzeć szerzej
Dr Jędrzej Siciński

Katedra Ekonomiki Przedsiębiorstw

ścią i Środowiskiem. Łącząc to 
wszystko w całość, kreujemy 
wśród studentów przekonanie, 
że rozwój przedsiębiorstwa (jak 
i całej gospodarki) nie musi być 
drapieżny i antyinkluzywny, tzn. 
odbywać się kosztem czyjegoś 
niepowodzenia (np. bankruc-
twa), oraz nie musi być wcale 
okupiony niezrównoważonym 
ubytkiem zasobów naturalnych. 

Ponadto w  ramach mojej 
pracy w akademickiej spółce 
celowej Univentum Labs mam 
okazję uczestniczyć w komer-
cjalizacji wyników badań nauko-
wych prowadzonych w całym 
Uniwersytecie Gdańskim. Praca 
ta to doskonała okazja do po-
nownych spotkań (lecz na zu-
pełnie innej stopie) z naszymi 

absolwentami, którzy często 
piastują prestiżowe stanowiska 
w biznesie.

Naszą wiedzą i doświadcze-
niami staramy się dzielić ze 
studentami innych wydziałów 
uczelni. Planowanie finansowe, 
biznesplan i strategia – to tyl-
ko kilka przykładów zagadnień, 
które interesują przyszłych biolo-
gów, historyków czy językoznaw-
ców. Międzywydziałowa dydak-
tyka, będąca jedną z wizytówek 
Wydziału Zarządzania, nie tylko 
stanowi ciekawe doświadczenie 
ze styku różnych dyscyplin, ale 
jest także wyjątkową szansą na 
poszerzenie naszych – nauczy-
cieli akademickich – horyzontów 
poznawczych. 

Doktor Jędrzej Siciński

Fot. Arek Smykowski
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Doktor Arkadiusz Kozłowski

Fot. Łukasz Bień

Analiza Danych – Big Data

Dr Arkadiusz Kozłowski
kierownik Studiów Podyplomowych   
Analiza Danych – Big Data

Analiza Danych – Big Data to 
fascynująca przygoda z danymi. 
W czasie zajęć studenci pozna-
ją pewne użyteczne narzędzia, 
metody i modele statystyczne, 
nabywają umiejętności: progra-
mowania obliczeń, korzystania 
z baz danych, przeprowadzania 
obliczeń w  chmurze. Jednak 
każda analiza danych jest inna, 
wymaga oryginalnego podejścia, 
dostarcza innych wyzwań. Do-
datkowo różne osoby zajmujące 
się tymi samymi danymi mogą 
dojść do różnych, równie warto-
ściowych wniosków. Dlatego na 
studiach podyplomowych sto-
sujemy rozwiązania rozwijające 
kreatywność: w trakcie każde-
go z dwóch semestrów studenci 

pracują w kilkuosobowych gru-
pach nad wspólnym problemem 
badawczym, który ma charakter 
otwarty – nie ma w nim jednego 
słusznego rozwiązania. 

Umiejętności wydobywania 
wiedzy z  dużych zasobów da-
nych są potrzebne w coraz więk-
szej liczbie przedsiębiorstw. Wy-
nika to z rosnącej ilości danych 
(w różnej formie, nie tylko kla-
sycznych liczb, ale też tekstów 
i obrazów), łatwego do nich do-
stępu i możliwości efektywnego 
ich przetwarzania. W najbliższej 
przyszłości osoba lub cały dział 
zajmujący się Big Data będą po-
trzebne w każdej firmie tak samo, 
jak obecnie potrzebny jest dział 
marketingu czy HR.

Zarówno w swojej aktywności 
naukowej, jak i gospodarczej 
zajmuję się nieruchomościami  
komercyjnymi. Jako rzeczo- 
znawca majątkowy wyceniam 
biurowce, hotele, magazyny 
i obiekty handlowe, dokonuję 
również oceny inwestycji dewe-
loperskich. Zajęcia dydaktyczne, 
które prowadzę na Wydziale Za-
rządzania, również dotyczą tych 
zagadnień. Aktywność bizneso-
wa daje mi możliwość przeka-
zywania studentom aktualnej 
wiedzy popartej rzeczywistymi 
przykładami. Na studiach po-
dyplomowych organizowanych 
przy Katedrze Inwestycji i Nieru-

Nieruchomości komercyjne
Dr hab. Dariusz Trojanowski, prof. UG
kierownik Studiów Podyplomowych  

Wycena Nieruchomości 

chomości kształcimy przyszłych 
rzeczoznawców, pośredników, 
deweloperów oraz zarządców 
nieruchomości. Większość za-
jęć na tych studiach prowadzą 
praktycy. Kontakt z przedsię-
biorcami umożliwia przepro-
wadzenie wybranych zajęć 
poza kampusem uczelni. Nasi 
studenci uczestniczą w  spo-
tkaniach z deweloperami na 
terenie powstających inwestycji, 
z zarządcami nieruchomości 
w nowoczesnych biurowcach, 
magazynach i hotelach. Daje im 
to szansę sprawdzenia, jak zdo-
bytą wiedzę teoretyczną można 
wykorzystywać w praktyce.     

Profesor Dariusz Trojanowski

Fot. archiwum prywatne
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Jako student kierunku infor-
matyka i ekonometria – aplika-
cje informatyczne w biznesie 
przygotowywałem się do pracy 
w sektorze IT przez rozwijanie 
swoich kompetencji miękkich 
i technicznych w możliwie sze-
roki sposób, tak aby mieć holi-
styczny ogląd zagadnień zwią-
zanych z tworzeniem aplikacji 
webowych.

Przyjmując za standard na ryn- 
ku pracy współpracę w  mię-
dzynarodowych zespołach, 
postanowiłem wziąć udział 
w  trzech wymianach zagra-
nicznych. Pierwszą z nich był 
program AIESEC Global Volun-
teer w Mediolanie, w ramach 
którego przez sześć tygodni 
przeprowadzałem lekcje na te-
mat celów zrównoważonego 
rozwoju w tamtejszych szkołach 
publicznych. Druga wymiana, 
w ramach projektu AIESEC Glo-
bal Entreprenuer, odbyła się 
w rumuńskim Braszowie, gdzie 
pracowałem jako front-end de-
veloper. Trzecią zaś, trwającą 
dwa semestry, była wymiana 
Erasmus+ przy Uniwersytecie 
w Bremie, gdzie studiowałem 
przedmioty z zakresu biznesu, 
marketingu, zarządzania i infor-
matyki. Wszystkie te wymiany 
pozwoliły mi na lepsze poznanie 
osób z Europy, Azji i Ameryki.

Uczestniczyłem  
w trzech programach  
wymiany zagranicznej
Hubert Kołcz
absolwent kierunku informatyka i ekonometria

W  celu weryfikacji swoich 
możliwości, jak również pod-
trzymania motywacji do dal-
szego rozwoju, przystąpiłem 
do udziału w konkursach o te-
matyce informatycznej i  biz-
nesowej, uzyskując przy tym 
wysokie miejsca, zarówno 
w  kategoriach zespołowych 
(AIS – Software Innovation 
Challenge 2019 i 2021, kolejno 
trzecie i drugie miejsce oraz 
tytuł laureata międzynaro-
dowego; Startuj do Startupu 
UG – pierwsze miejsce; CEZA-
MAT PW – wyróżnienie, STup! 
2021 – reprezentowanie UG 
w Splicie), jak i indywidualnych 
(II edycja Szkoły Pionierów PFR 
i IX Zbadaj.to 2019 – finalista). 
Osiągnięcia te były związane 
z realizowanymi przeze mnie 
projektami o  charakterze  
start-upowym – Thinkz (narzę-
dzie korygujące błędy w zapi-
skach odręcznych) oraz Talk_to 
(aplikacja wspierająca młode 
osoby w  wyjściu z  kryzysu 
o podłożu psychologicznym). 
Projekty te pozwoliły mi za-
stosować w praktyce zdobytą 
wiedzę.

Dziękuję profesorom: Micha-
łowi Kuciapskiemu oraz Stani-
sławowi Wryczy za opiekę dy-
daktyczną w  trakcie trwania 
studiów licencjackich.

Hubert Kołcz

Fot. archiwum prywatne

Na Wydziale Zarządzania, na 
którym pracuję od 2000 roku, 
cenię sobie przede wszystkim 
znakomitą atmosferę i dobre, no-
men omen, zarządzanie na nim. 
Dla pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi 
ważne jest to, jak są traktowani 
i  jak postrzegana jest ich pra-
ca. Władzom dziekańskim, po-
przednim i obecnym, ale także 
wszystkim profesorom i wykła-
dowcom udało się wypracować 

Stanowimy jedną  
wspólną społeczność

Mgr Grażyna Adamczuk
kierownik administracji Wydziału Zarządzania

takie relacje z pracownikami 
obsługi i administracji, że czu-
jemy się szanowani i potrzebni. 
My naprawdę stanowimy jedną 
wspólną społeczność. Razem 
pracujemy, ale razem się też ba-
wimy. Oczywiście, gdy przycho-
dzi na to właściwy czas – zwykle 
raz w roku, podczas wyjazdowej 
konferencji ogólnowydziałowej. 
Żałuję, że drugi rok z  rzędu  
pandemia nam na to nie po-
zwoliła. 

Magister Grażyna Adamczuk

Fot. Łukasz Bień
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Kamil Kowalczyk i inni uczestnicy programu Erasmus+

Fot. archiwum prywatne

w bieżącym roku (tj. 2021), uzy-
skując tytuł magistra.

Jak wcześniej wspomniałem, 
dość wcześnie postanowiłem 
podjąć aktywne działanie w celu 
doskonalenia swoich umiejęt-
ności i kompetencji. Możliwości, 
które zapewnia kadra Wydziału, 
są wręcz doskonałe dla osób am-
bitnych, chcących czegoś więcej 
od uczelni. Przykładem może być 
współpraca Wydziału Zarządza-
nia z podmiotem gospodarczym 
Bureau Veritas, który prowadzi 
szkolenia i certyfikację dla zain-
teresowanych studentów. Dzięki 
tej współpracy posiadam certyfi-
katy audytora wewnętrznego ISO 
9001:2015 (systemy zarządzania 
jakością), 14001:2015 (zarządza-
nie środowiskowe) i 45001:2018 
(zarządzanie bezpieczeństwem 
i higieną pracy). 

Innym przykładem możliwo-
ści, które Wydział Zarządzania 
stwarza studentom, jest udział 
w  ogólnopolskim konkursie 
ScoreHunter, organizowanym 
przez Biuro Informacji Kredyto-

wej. Dzięki wsparciu dr. Mariu-
sza Chmielewskiego udało mi 
się zająć w tym konkursie dru-
gie miejsce. W czasie studiów na 
Wydziale Zarządzania wygrałem 
też konkurs stypendialny PISCES, 
organizowany przez Północno-
atlantycką Organizację Produ-
centów. Dzięki wygranej dane mi 
było w ramach programu Era-
smus+ studiować semestr na Uni-
wersytecie w Akureyri (Islandia). 
Wyjazd pozwolił mi otworzyć oczy 
na wiele aspektów życia uczel-
nianego i zawodowego, które do 
tej pory pozostawały poza moim 
zasięgiem, a  także poznać no-
wych ludzi, powoli budować re-
lacje, także te związane z życiem 
naukowym i biznesowym. Moim 
zdaniem każda ambitna osoba, 
zainteresowana tematyką pod-
jętą przez program stypendialny, 
powinna dać sobie szansę na roz-
wój i podjąć podobne wyzwanie, 
aby nie tylko zwiększyć swoje 
kompetencje, ale też pozwolić 
poznać się innym od profesjo-
nalnej strony.

Semestr studiów w Islandii i zdobyte  
na Wydziale Zarządzania certyfikaty

Kamil Kowalczyk 
absolwent Wydziału Zarządzania

Magda Klimek

Fot. archiwum prywatne

Nominowana do Studenckiego Nobla

Magda Klimek 
studentka kierunku finanse i rachunkowość

Koło Naukowe Rachunkowości „Audytor”

Studia na Wydziale Zarządzania 
zaplanowałam na kilka lat przed 
ich rozpoczęciem. Już wybór  
liceum był podyktowany wymo-
gami rekrutacyjnymi na studia 
z  zakresu finansów i  rachun-
kowości. Plany te udało mi się 
zrealizować i obecnie cieszę się, 
że mogę studiować na II roku 
studiów magisterskich. 

Ostatnie lata pozwoliły mi 
rozwinąć się na wielu płaszczy-
znach. Przełomowym dla mnie 
wydarzeniem było dołączenie, 
a później również prowadzenie 
Koła Naukowego Rachunkowo-
ści „Audytor”. Uważam, że wte-
dy dopiero zaczęło się dla mnie 
prawdziwe studiowanie. To tu-
taj – w kole naukowym, nauczy-
łam się pisać artykuły naukowe 
i wygłaszać je na ogólnopolskich 
i międzynarodowych konferen-
cjach naukowych. Działalność 
w kole była dla mnie również 
szansą na zdobycie przydatnych 

w pracy umiejętności, takich jak 
zarządzanie zespołem czy zarzą-
dzanie projektami. Podczas tych 
kilku lat udało mi się napisać  
kilkanaście artykułów i wygłosić 
wiele referatów, a także odebrać 
wiele nagród i wyróżnień z tego 
tytułu. Najważniejszym z wyróż-
nień była dla mnie nominacja 
do Studenckiego Nobla. Ta no-
minacja to zwieńczenie wysiłku, 
który włożyłam w dotychczaso-
wą pracę. Zadziałało to na mnie 
bardzo motywująco i zachęciło 
do dalszego aktywnego działa-
nia w zakresie podnoszenia swo-
ich kompetencji. Każdemu, kto 
chciałby rozpocząć prawdziwe 
studiowanie, polecam dołącze-
nie do koła naukowego odpo-
wiadającego własnym zainte-
resowaniom. Jest to szansa na 
poszerzenie swoich horyzontów 
i nabycie umiejętności, których 
nie oferują podstawowe zajęcia 
na uczelni.

Czas spędzony na Wydziale Za-
rządzania był niezwykle produk-
tywnym okresem w moim życiu. 
Swoją przygodę z  Wydziałem 
rozpocząłem w  2016 roku na 
studiach I stopnia, na kierunku 
zarządzanie. Zdecydowałem się 

wybrać specjalność zarządzanie 
jakością i środowiskiem. W cią-
gu trzech lat studiów poznałem 
wspaniałych ludzi, którzy swoją 
postawą i osiągnięciami zachęcili 
mnie do aktywnego działania na 
rzecz własnego indywidualnego 

rozwoju i kształtowania nowych 
kompetencji. Z  tego powodu 
studia drugiego stopnia konty-
nuowałem na tym samym wy-
dziale, tym razem na specjalności 
zarządzanie rozwojem przedsię-
biorstwa. Edukację zakończyłem 
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Zrozumieć  
naukę:

Profesor Grzegorz Węgrzyn

Przed końcem ubiegłego roku Uniwersytet Stanforda, 
wydawnictwo Elsevier oraz firma SciTech Strategies na łamach „PLOS 

Biology” opublikowały listę 2% naukowców, których prace są najczęściej 
cytowane w literaturze naukowej1. W tej grupie znalazło się siedmiuset 

dwudziestu sześciu naukowców z Polski, a wśród nich – czternastu badaczy 
z Uniwersytetu Gdańskiego. Od kwietnia br. prezentujemy na łamach 

„Gazety Uniwersyteckiej” wywiady z badaczami naszej uczelni dotyczące 
m.in. ich reakcji na wiadomość o znalezieniu się na liście najczęściej 

cytowanych naukowców na świecie. W tym miesiącu zachęcamy  
do przeczytania rozmowy z prof. dr. hab. Grzegorzem Węgrzynem

PROF. DR HAB. GRZEGORZ WĘGRZYN

Nagrody, wyróżnienia, wysokie 
pozycje w  rankingach są miłe, 
ale.... dla mnie to tylko tyle. Nie 
są one celem, do którego dążę. 
Celem jest lepsze zrozumienie 
mechanizmów biologicznych 
i dzielenie się odkryciami ze świa-
tem, z nadzieją, że kiedyś przy-
czyni się to do rozwoju ludzkości 
w dobrym kierunku, ponieważ 
tylko działania oparte na wiedzy 
i zrozumieniu świata mogą pro-
wadzić do pozytywnych efektów.

 ▶ Naukowiec mierzy się w dzi-
siejszych czasach z ogromną 
konkurencją. Na świecie pracuje 
o wiele więcej naukowców, niż 
było ich w ciągu całej historii 
ludzkości. Jeżeli weźmiemy pod 
uwagę tak ogromną konkuren-
cję, to co takiego, we współcze-
snych czasach, jest najważniej-
sze w pracy naukowca?

 ▶ Znalazł się pan w gronie czter-
nastu najczęściej cytowanych 
naukowców z  Uniwersytetu 
Gdańskiego. Naukowcy to nie 
tylko zaangażowani w  swoją 
pracę pasjonaci, ale także lu-
dzie z krwi i kości, którzy prze-
żywają chwile triumfu i porażek. 
Nie jest łatwo być najlepszym. 
Jednak... jak to jest znaleźć się 
wśród siedmiuset dwudziestu 
sześciu najlepszych naukowców 
z Polski? Czy to wciąż motywa-
cja, czy kolejny ogromny sukces?

Ja nieco inaczej do tego podcho-
dzę... Dla mnie najważniejsze są 
badania naukowe, odkrywanie 
nieznanych zjawisk, mechani-
zmów i tak dalej, a także wskaza-
nie możliwości ich wykorzystania. 
Stąd prace nad potencjalnymi 
lekami czy metodami diagno-
stycznymi i biotechnologicznymi. 


